REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E MJEDISIT, PYJEVE DHE ADMINISTRIMIT TE UJERAVE
AGJENCIA RAJONALE E MJEDISIT QARKU LEZHE

Adresa: Rruga “ Vilezerit COKU” LEZHE. Tel: 021523486
&
Nr3 7 Prot Lezhe me 18.02. 2013

Lenda : Kthim Pergjigje
Drejtuar : Qendra “Res Publica”
Tirane

Ne zbatim te ligjit nr 8934 date 05.09.2002 “Per Mbrojtjen e Mjedisit” te ndryshuar, e ne
pergjigje te shkreses tuaj ne lidhje me planet rajonale te menaxhimit te mbetjeve te
parashikuar ne ligjin 10 463 date 22.09.2011 “Per menaxhimin e integruar te mbetjeve” ju
informojme se nga institucioni i Qarkut Lezhe nuk na eshte derguar ky plan.

Persa i perket shesheve te lendfilleve ne Qarkun Lezhe ju njoftojme se kemi dy sheshe te
miratuara per depozitim te mbetjeve urbane te cilat jane si me poshte :

Vendepozitimi i mbetjeve te Qytetit Lezhe qe ndodhet ne fshatin Berzane dhe i paisur me
Leje Mjedisore Nr 707 Prot Vendim Nr 10 Date 06.12.2006 Komisionit te Lejeve .

Vendepozitimi i mbetjeve te Qytetit te Rreshenit dhe Rubikut paisur me Leje Mjedisore
Nr324/3 Prot Vendim 2 date 20.01.2011 te Komisionit te Lejeve .

Ne lidhie me subjektet e licensuara per transportim te mbetjeve ju informojme se ne
Qarkun e Lezhes eshte nje subjekt i licensuar “Iridiani&Kadeli”. Persa i perket
dokumentacionit perkates ne lidhje me garancine financiare te paragitura nga subjektet
mund te drejtoheni prane QKL Tirane per informacion me te sakte .

Ne lidhje me Lejet Mjedisore te firmosura nga MMPAU Tirane mund te drejtoheni per
informacion me te sakte prane MMPAU Tirane .

Ju faleminderit per mirekuptimin!




